ADMINISTRATIVO Nº 6.542/2024
Partes: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS por intermédio da FUNDAÇÃO DE 
TURISMO DO PANTANAL e a empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades 
da Fundação de Turismo do Pantanal.
Valor: R$ 1.516,80 (Um mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária:
02.27 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
02.27.97 - FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL
23.695.0102.4111 - GERENCIAMENTO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE 
PASSAGEIROS DE CORUMBÁ
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

[...]

Município de Corumbá - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a 
Empresa Siméia A. H. M. Mustafá - EPP.
Objeto: Referente a despesas com aquisição de materiais descartáveis para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.
Valor Global: R$ 627,00 (Seiscentos e Vinte e Sete Reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
35.10 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
04.129.0104.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa
3.3.90.30.15 - Material para Festividades e Homenagens

[...]

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, 
comunica aos interessados que RATIFICA a inexigibilidade do Chamamento 
Público para o processo 30966/2024 transferência de recursos públicos a título de 
subvenção ao Instituto Novo Olhar, referente ao projeto“Viver em harmonia”, no 
valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) repasse de recursos oriundos de Emendas 
Impostivas de vereadores.
Corumbá-MS 14 de novembro de 2024.
Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Secretário Municipal de Governo

<#MS#48627#20#49446>

Extrato do Termo de Ratificação de Inexigibilidade
O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo,

[...]

Público para o processo 30652/2024. Transferência de recursos públicos a título 
de subvenção à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - Apae referente 
ao projeto “Recursos financeiros para ampliação do sistema fotovoltaico da 
APAE de Corumbá - M.S”, no valor de R$ 56.010,00(cinquenta e seis mil e dez 
reais),repasse de recursos oriundos de Emendas Impostivas de vereadors.
Corumbá-MS 14 de novembro de 2024.
Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Secretário Municipal de Governo.
<#MS#48637#20#49456>

Termo de Ratificação de Inexigibilidade
O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo,

[...]

para atender as necessidades da Câmara municipal de Corumbá/MS, pelo 
período de 12 (doze) meses, em favor da empresa STS COMERCIO VAREJISTA 
LTDA, CNPJ nº 12.706.257/0001-42, sediada na Rua Delamare, nº 925, Centro, 
Corumbá/MS, pelo valor global de R$ 179.300,00 (cento e setenta e nove mil 
e trezentos reais), referente ao Lote 01 e da Empresa SPORTS EMPÓRIO 
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 24.596.082/0001-47, sediada na 
rua Frei Mariano, nº 165, Centro, Corumbá/MS, pelo valor global de R$ 156.500,00 
(cento e cinquenta e seis mil e quinhentos reais), referente ao Lote 02, nos termos 

Página 23

DIOCORUMBÁ 

Edição Nº 3.016 • quinta-feira, 14 de Novembro de 2024     

do Artigo 6º, inciso XLI da Lei 14.133/21.

A homologação do presente Pregão Eletrônico, é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Pregoeira que em análise